
堺市人権協第 165号 
2026 年 2 月 6 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 
堺市人権教育推進協議会 

会 長  金澤 正巳 
 

2026年度 堺市人権教育推進協議会 校区推進委員の推薦について 

 

 
時下、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素より、校区代表者の皆様には、人権啓発活動の推進に種々御協力を賜り、厚く御礼

申しあげます。 
当協議会はすべての人の人権が尊重される平和で豊かな社会の実現に向けて様々な取組

を進めており、この活動を地域に根付いた市民運動としてさらに定着させることが必要だ
と考えております。 

つきましては、下記のとおり 2026年度の校区推進委員を御推薦いただき、人権啓発活動
へのご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 
 
１．校区推進委員は定数を定めていませんので、各地域の実情に応じて、ご無理のない

範囲で御推薦ください。 
  なお、御推薦にあたっては、別紙「堺市人権教育推進協議会 校区推進委員につい

て」も参考にしてください。 
 
２．校区ごとにあらかじめ印字した「堺市人権教育推進協議会 校区推進委員名簿」（名

簿）をお渡しいたしますので、記入例を御参考に御確認・御記入ください。 

再任される方 特に御記入は不要です。 

新任の方 
「名前」「郵便番号」「住所」を名簿に追記し
てください。欄が足りない場合は、予備の用

紙を御使用ください。 

御退任いただく方 「備考」欄に×をつけてください。 

「備考」欄に「要住所確認」の記載が 
ある方 

「住所」に誤りがないか御確認ください。 

  4月 30日（木）までに市役所人権推進課内、堺市人権教育推進協議会事務局へ御提
出ください。 

 
 
 校区推進委員の推薦、並びに校区推進委員名簿への住所等の記載については、必ず御本
人の同意を得ていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 御提出いただいた名簿については、人権啓発事業等の御案内に使用させていただきます
ので御了承ください。なお、これ以外の目的には使用いたしません。 

 

 

 
 

お問い合わせ先 
〒590－0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号 
堺市市民人権局ダイバーシティ推進部人権推進課内 
堺市人権教育推進協議会事務局 

担当：横田・木下 
電話 072-221-9280 ＦＡＸ 072-228-8070 



 堺市人権教育推進協議会　校区推進委員名簿

校区名(　　　　　　　　　　　　　　　　)

名　　前 郵便番号 住　　所 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

※御提出いただいた名簿につきましては、厳重に保管するとともに、他の目的に使用することは一切ありません。

（※欄が足りない場合の予備用紙）



 堺市人権教育推進協議会　校区推進委員名簿

2026年度校区推進代表者

名　　前 郵便番号 住　　所 備考

1 堺　太郎 590-0078 堺区南瓦町3－1

2 堺　花子 590-0078 堺区南瓦町3－1

3 堺　次郎 590-0078 堺区南瓦町3－1

4 堺　道子 590-0078 堺区南瓦町3－1

5 堺　三郎 590-0078 堺区南瓦町3－1 ×

6 堺　美子 590-0078 堺区南瓦町3－1 要住所確認

7

8 堺　五郎　 590-0078 堺区南瓦町3－1 新任

9 堺　和子　 590-0078 堺区南瓦町3－1 新任

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

校区名

①退任される方がいらっしゃる場合は、備考欄に×印をお書きください。

※御提出いただいた名簿につきましては、厳重に保管するとともに、他の目的に使用することはありません。

②新任の方がいらっしゃる場合は名簿の空欄、もしくは予備用紙に御名前、御住所をお書きいただき、備考欄に「新任」

③備考欄に「要住所確認」と記載のある方が再任される場合、住所に誤りがないか必ず御確認いただくようお願いします。

　と御記入ください。

記入例
記載済

堺 太郎

備考欄に「要住所確認」と記載の

ある方が再任される場合、住所に

誤りがないか必ず御確認いただく

ようお願いします。

退任される方がいらっしゃる場合は

「×印」をお書きください。

新任の方がいらっしゃる場合は名簿の

空欄、もしくは予備用紙に御名前、御

住所をお書きいただき、備考欄に「新

任」と御記入ください。






